das CPR-Fs previstas neste Termo de Emissão, as CPR-Fs terão prazo de vencimento 

de 8 (oito) anos, contados da Data de Emissão, vencendo, portanto, em 15 de 

dezembro de 2033 (“Data de Vencimento”).  

5.1.7. Descrição do Produto:  

(i) Produto: Tora de Eucalipto;  

(ii) Quantidade: 5.800.000,00 m³ (cinco milhões e oitocentos mil metros cúbicos); 

(iii) Especificações de Qualidade: Árvores de tronco cilíndrico e retilíneo, com 

diâmetros variados, galhada e ponta;  

(iv) Local de desenvolvimento: Estado de São Paulo, nas regiões de Itapetininga e 

Agudos; 

Fazenda Matrícula Município UF

[...]

Fazenda São Pedro 14696 Piratininga SP 

Fazenda São Pedro 13572 Piratininga SP 

(v) Local e condições da entrega: Não aplicável; 

(vi) Preço por Unidade de medida: Exclusivamente para fins desta CPR-F, as Partes 

adotaram como preço para o Produto o valor de R$ 172,67/m³ (cento e setenta e dois 

inteiros e sessenta e sete centésimos de metros cúbicos), conforme divulgado no 

“Boletim de Florestas Plantadas” elaborado pela Federação da Agricultura e Pecuária 

do Mato Grosso do Sul (FAMASUL), Edição nº 60, de setembro de 2025;  

(vii) Forma de Liquidação:

[...]

Nominal Unitário das CPR-Fs, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 

correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias 

diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na 

forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas 

e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página na 

internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”) (“Remuneração das CPR-Fs”).  

5.1.12. Fórmula de Cálculo da Remuneração das CPR-Fs: A Remuneração das CPR-

[...]

(vii) vencimento antecipado de qualquer obrigação financeira da Emitente, do Avalista e/ou 

de qualquer de suas Controladas (ainda que na condição de garantidora), no mercado 

financeiro e/ou de capitais local ou internacional, em valor, individual ou agregado, igual ou 

superior a R$173.000.000,00 (cento e setenta e três milhões de reais), atualizados anualmente, 

a partir da Data de Emissão, pela variação positiva do IPCA, ou seu equivalente em outras 

moedas, exceto se no prazo de até 7 (sete) Dias Úteis contados da data de decretação do 

referido vencimento antecipado, o vencimento for revertido ou suspenso por decisão judicial;

[...]

(viii) inadimplemento, pela Emitente, pelo Avalista e/ou por qualquer de suas Controladas 

(ainda que na condição de garantidora), de qualquer obrigação financeira, no mercado 

financeiro e/ou de capitais local ou internacional, em valor, individual ou agregado, igual ou 

superior a R$ 173.000.000,00 (cento e setenta e três milhões de reais), atualizados anualmente, 

a partir da Data de Emissão, pela variação positiva do IPCA, ou seu equivalente em outras 

moedas, exceto se (a) no prazo previsto no respectivo contrato, ou, em sua falta, no prazo de 

até 7 (sete) Dias Úteis contados da data de sua ocorrência, for validamente comprovado ao